

Č. j. 3491/2017

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), žádáme o následující informace, týkající se Národního elektronického nástroje (NEN).

1. *Je NEN prvkem kritické infrastruktury, jehož provozovatelem je organizační složka státu? Pokud ano, na základě jakého rozhodnutí a jakého zdůvodnění byl NEN do kritické infrastruktury zařazen?*
2. *Je NEN v souladu s platným zněním zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek?*
3. *Jakým způsobem je v případě NEN naplněn §231, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek?*
4. *Je NEN v souladu s vyhláškou č. 260/2016Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody?*
5. *Na základě jakého právního vztahu jsou prováděny úpravy (aktualizace) NEN a jakým způsobem jsou fakturovány?*

Odpověď:

1. Ano, NEN je prvkem kritické infrastruktury státu, a to na základě usnesení vlády č. 1139/2016. Zařazen byl na základě splnění kritérií podle nařízení vlády č. 432/2010 Sb., o kritériích pro určení prvku kritické infrastruktury.
2. Národní elektronický nástroj (NEN) pro evidenci veřejných zakázek úspěšně prošel certifikací, která potvrdila, že splňuje všechny požadavky stanovené zákonem o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. a vyhláškou č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkající se elektronických nástrojů. Certifikace na soulad s legislativou byla vydána dne 13.2.2017 jediným akreditovaným orgánem v České republice, společností Relsie spol. s.r.o. MMR zároveň disponuje znaleckým posudkem č. 441-11/2017 vypracovaným soudním znalcem. Ten ve svém výroku říká, že NEN je v souladu s příslušnou legislativou
3. Viz odpověď na otázku č. 2
4. Viz odpověď na otázku č. 2
5. V současné době na NEN nejsou prováděny žádné úpravy.